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Według danych o COVID-19 z raportu nr 119 WHO z 18 maja 2020
r. w ciągu ostatniej doby odnotowano 93 324 potwierdzonych
przypadków  nowych  zachorowań  (wzrost)  i  4  452  nowych
przypadków  zgonów  (spadek).[WM]

Belgia
Premier Belgii Sophie Wilkes pojawiła się w asyście limuzyn z
gospodarską wizytą wśród personelu medycznego. Bez banerów i
okrzyków zgotowano jej zaskakująco zgodnie powitalny szpaler w
odpowiedzi na politykę epidemiczną.[Jola, WM]

Światowa Organizacja Zdrowia
Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) twierdzi, że opryskiwanie
środkami  dezynfekującymi  pomieszczeń  jest  nieskuteczne  w
przypadku COVID-19. Ta metoda ochrony przed koronawirusem nie
wywiera  niezbędnego  działania  poza  obszarami  bezpośredniego
padania substancji. Ponadto może powodować uszkodzenie oczu,
układu oddechowego i podrażnienie skóry. Jeśli konieczne jest
zdezynfekowanie jakichkolwiek powierzchni, lepiej to zrobić za
pomocą  szmatki  nasączonej  specjalnymi  środkami.  Przed  tym
konieczne jest usunięcie resztek zanieczyszczeń organicznych
za pomocą szczotki lub skrobaka, przypomniała organizacja.[SN]

WHO również nie zaleca rozpylania środków dezynfekujących na
ulice, ponieważ nie działają one z powodu kontaktu z brudem.
„Rozpylanie na ludzi (na przykład w korytarzach, biurach lub
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innych pokojach) nie jest w żadnym wypadku zalecane. Może być
szkodliwe z fizycznego i psychologicznego punktu widzenia i
nie  ogranicza  rozprzestrzeniania  się  infekcji  przez  osobę
zarażoną  poprzez  unoszące  się  w  powietrzu  kropelki  lub
bezpośredni kontakt” – zaznaczono. Ponadto rozpylanie środków
dezynfekujących na ludzi może powodować podrażnienie oczu i
skóry, skurcz oskrzeli, nudności i wymioty.[SN]

Chiny
Z  powodu  nowej  epidemii  koronawirusa  ponad  108  milionów
Chińczyków znalazło się w izolacji – poinformował Bloomberg,
powołując się na źródła. Według agencji władze nałożyły surowe
środki  kwarantanny  w  północno-wschodniej  części  kraju.  W
prowincji Jilin zawieszono połączenia autobusowe i kolejowe,
zamknięto  szkoły  i  odizolowano  obywateli.  „Te  surowe
ograniczenia zaniepokoiły wielu lokalnych mieszkańców, którzy
wierzyli, że najgorsze w epidemii jest już za nimi” – czytamy
w materiale.[SN]

Według  agencji  Bloomberg  prowincja  zarejestrowała  34  nowe
przypadki  COVID-19,  a  nowe  ograniczenia  wskazują  na  obawy
władz chińskich, dotyczące możliwości drugiej fali epidemii.
„Jest  to  również  znak  tego,  jak  delikatny  będzie  proces
powrotu  do  normalnego  życia  w  Chinach  i  innych  krajach,
ponieważ  nawet  najmniejsza  oznaka  nowego  wybuchu  epidemii
infekcji  może  doprowadzić  do  powrotu  ścisłej  izolacji”  –
czytamy w artykule.[SN]

W jednym z miast prowincji Jilin władze postanowiły zamknąć
wszystkie kompleksy mieszkalne, w których pojawiają się nowe
przypadki koronawirusa. W takim przypadku tylko jeden członek
rodziny będzie mógł pójść na zakupy: na dwie godziny co dwa
dni  –  podaje  agencja.  Ponadto  większość  usług  dostawczych
została zawieszona w regionie, a apteki przestały sprzedawać
leki przeciw gruźlicy, aby ludzie nie mogli ukryć objawów i
zajmować się samoleczeniem.[SN]



Stany Zjednoczone
Stany  Zjednoczone  ostatecznie  przestaną  finansować  Światową
Organizację Zdrowia (WHO) i rozważą swoje członkostwo, jeśli w
ciągu  30  dni  WHO  nie  zagwarantuje  przeprowadzenia  reform,
których  żąda  od  niej  Waszyngton.  Czytamy  o  tym  w  liście
prezydenta  USA  Donalda  Trumpa  do  dyrektora  WHO  Tedrosa
Ghebreyesusa.  Według  szefa  Białego  Domu  jego  administracja
zbadała  nieudaną,  jego  zdaniem,  reakcję  WHO  na  pandemię
koronawirusa. „Ta kontrola potwierdziła wiele poważnych obaw,
które poruszałem w ostatnim miesiącu, a także zidentyfikowała
inne,  na  które  WHO  powinna  była  zareagować,  zwłaszcza
alarmujący brak niezależności organizacji od ChRL” – czytamy w
liście Trumpa opublikowanym na jego „Twitterze”. „Oczywiste
jest, że Pańskie systematyczne błędy i błędy organizacji w
reagowaniu na pandemię kosztują świat bardzo dużo” – czytamy w
liście. Trump zaznacza również, że już zaczął omawiać z WHO
kwestię reformy organizacji.[SN]

W  kwietniu  prezydent  USA  poinformował  o  zawieszeniu
finansowania WHO, zarzucając organizacji, że nie zareagowała
wystarczająco szybko na wybuch koronawirusa COVID-19 i nie
poinformowała  o  tym  na  czas  społeczeństwa.  Krytyka  Trumpa
wobec WHO została wyrażona na tle trudnej sytuacji z pandemią
w USA, które znalazły się na pierwszym miejscu zarówno pod
względem  liczby  zachorowań,  jak  i  liczby  zgonów,  a  także
oskarżeń  pod  adresem  samego  prezydenta,  że  zbyt  późno
wprowadził  konieczne  do  walki  z  pandemią  środki.[SN]

Niemcy
Nie będzie obowiązkowych szczepień ludności Niemiec w związku
z pandemią koronawirusa, poinformowała zastępczyni rzecznika
rządu Niemiec Ulrike Demmer. „Rząd jest oskarżany o to, że
rzekomo  zamierza  wprowadzić  obowiązkowe  szczepienia.
Powtarzam,  że  nie  będzie  obowiązkowych  szczepień  przeciwko
koronawirusowi”  –  powiedziała  Demmer.  Dodała,  że  w



dokumentach przyjętych w Berlinie w związku z pandemią, „ani w
głównej  treści,  ani  w  aneksach”,  nie  ma  deklaracji  o
obowiązkowym szczepieniu. Wcześniej o tym, że w Niemczech nie
będzie  obowiązkowych  szczepień  przeciwko  koronawirusowi,
poinformowali  szef  Ministerstwa  Zdrowia  Jens  Spahn  i
przedstawiciel  Urzędu  Kanclerza  Niemiec.[SN]

Wielka Brytania
Główny  ekonomista  Bank  of  England  ostrzega,  że  Wielka
Brytania stoi w obliczu cofnięcia się do poziomu bezrobocia
sprzed ponad 30 lat. Jak pisze Pulshr.pl, na początku maja
Bank of England ostrzegł, że stopa bezrobocia może wzrosnąć
ponad  dwukrotnie  do  9  proc.  do  końca  wiosny,  najwyższego
poziomu od 1994 roku, ponieważ koronawirus powoduje najgłębszą
recesję  od  ponad  300  lat.  Ponad  7  milionów  brytyjskich
pracowników  ucierpiało  w  czasie  pandemii  (to  ci,  którzy
skorzystali  z  rządowego  programu  dopłat  do  wynagrodzeń),
szacunkowo 2 miliony osób straciło pracę, a około 1,3 miliona
było już wcześniej bezrobotnymi. Kolejne miliony osób z powodu
koronawirusa  pracują  krócej  niż  wcześniej.  Daje  to  po
zsumowaniu od 1/3 do połowy pracowników w Wielkiej Brytanii,
którzy mają problem z przyszłymi dochodami i pracą.[NO]

Andy Haldane, główny ekonomista Bank of England, powiedział,
że perspektywy zatrudnienia mogą być gorsze ze względu na
samospełniającą  się  przepowiednię.  Chodzi  o  obawy,  że
wskaźniki gospodarcze będą nadal spadać, podzielane zarówno
przez firmy, jak i gospodarstwa domowe. Przedsiębiorstwa nie
chcą  wówczas  zatrudniać,  a  konsumenci  ryzykować  wydawania
pieniędzy.[NO]

Włochy
Włoski  rząd  pozwoli  na  ponowne  otwarcie  dzisiaj  (18.05)
meczetów i centrów islamskich (innych miejsc kultu również) w
ramach łagodzenia blokady koronawirusa. Od rozpoczęcia blokady



9 marca meczety, sale modlitewne i ośrodki islamskie zostały
zamknięte. Porozumienie podpisano podczas oficjalnej ceremonii
w  Palazzo  Chigi,  siedzibie  premiera.  Spotkało  się  ono  z
uznaniem  muzułmańskich  stowarzyszeń  społeczności
pakistańskich, senegalskich i bengalskich we Włoszech. Umowa
jest  postrzegana  jako  kamień  milowy  na  drodze  do  pełnego
prawnego  uznania  islamu  przez  państwo  i  jest  to  pierwszy
oficjalny akt podpisany przez rząd włoski z przedstawicielami
muzułmanów w tym kraju. Jednak Yassine Lafram, przewodniczący
Związku Wspólnot Islamskich we Włoszech, powiedział włoskiemu
premierowi, że meczety pozostaną zamknięte na święto Eid Al-
Fitr bez względu na porozumienie. „Lepiej bądźmy czujni. Mamy
nadzieję, że wkrótce się spotkamy. Będziemy świętować życie i
harmonię” – powiedział.[E]
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